1
Datenblatt FDU50
FDU50 Frequenzumrichter 018 bis 037 (S2)
Typenbezeichnung FDU50 -018 -026 -031 -037
Nennleistung kW 11 15 18,5 22
Nennausgangsstrom A,RMS 18 26 31 37
Maximalstrom ICL, 60s A,RMS 22 31 37 44
Eingangsstrom A,RMS 16 23 28 35

* zusammen
6
Typenbezeichnung
FDU 50 -031 -20 CEB
       C = Bedieneinheit (Control Panel)
E = EMC kit
B = Bremschopper
       20 = IP20
54 = IP54
       031 = Nennstrom
       500 = Netzspannung 440-525V +10%/-15%
       FDU
Leistungsanschlüsse Signalanschlüsse
X1
S5 S6S1 S2
32 42
X2
31 4133 43
X3
12 22
1 11
X8
S3 S4
Anschlüsse Klemmleiste 1-22
Nr Name Typ Funktion Signal
1 +10V Ref +10VDC Referenzspannung, 10mA max.
2 AnIn1 Ana.Eingang Programmierbar 0-10VDC oder 0/4-20mA Auflösung 10bits
3 AnIn2 Ana.Eingang Programmierbar 0-10VDC oder 0/4-20mA Auflösung 10bits
4 PTC+ PTC Eingang
5 PTC- PTC Eingang
Für Motorkaltleiter laut DIN44081/44082
6 -10V Ref -10VDC Referenzspannung, -10mA max.
7 Common Signalmasse
8 DigIn1 Digitaleingang Programmierbar High-Aktiv 0-8/24VDC oder 0-20mA
9 DigIn2 Digitaleingang Programmierbar High-Aktiv 0-8/24VDC oder 0-20mA
10 DigIn3 Digitaleingang Programmierbar High-Aktiv 0-8/24VDC oder 0-20mA
11 +24V Ref 24VDC Geregelt, 100mA max. (zusammen mit DigOut 1&2)
12 Common Signalmasse
13 AnOut1 Ana.Ausgang Programmierbar +10VDC oder 0/4-20mA Auflösung 10bits
14 AnOut2 Ana.Ausgang Programmierbar +10VDC oder 0/4-20mA Auflösung 10bits
15 Common Signalmasse
16 DigIn4 Digitaleingang Programmierbar High-Aktiv 0-8/24VDC oder 0-20mA
17 DigIn5 Digitaleingang Programmierbar High-Aktiv 0-8/24VDC oder 0-20mA
18 DigIn6 Digitaleingang Programmierbar High-Aktiv 0-8/24VDC oder 0-20mA
19 DigIn7 Digitaleingang Programmierbar High-Aktiv 0-8/24VDC oder 0-20mA
20 DigOut1 Digitalausgang Programmierbar 24VDC (Siehe X1 pin 11: +24VDC)
21 DigOut2 Digitalausgang Programmierbar 24VDC (Siehe X1 pin 11: +24VDC)
22 DigIn8 Digitaleingang Programmierbar High-Aktiv 0-8/24VDC oder 0-20mA
Anschlüsse Klemmleiste 31-33
31 Rel.1 NC  Wechselkontakt
32 Rel.1 P Relaisausgang Isoliert
33 Rel.1 NO
Relais 1:
Programmierbar
2A/250V∼/AC1
Anschlüsse Klemmleiste 41-43
41 Rel.2 NC  Wechselkontakt
42 Rel.2 P Relaisausgang Isoliert
43 Rel.2 NO
Relais 2:
Programmierbar
2A/250V∼/AC1
L2 L3 PEL1 U V W
OPTION
RDC